
      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro výběrové řízení v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: 

 

 

„Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
 – 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 
 

Zadavatel:   

  Obec Hřibojedy 

se sídlem:     Hřibojedy 60, 544 56 Hřibojedy 

IČ:     00581011 

zastoupen:     Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M., starostou obce 

tel.:     +420 603 220 949 

e-mail:     starosta@hribojedy.cz 

 

Osoba zastupující zadavatele:  

AZ Profi tender, s.r.o. 

sídlem:    Dubová 439, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 

IČ:     117 69 726 

zastoupený:     Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, jednatelkou společnosti 

mobil:      +420 724 689 097 

e-mail:     alena.zahradnikova@azprofitender.cz 

 

 
 

 

 

V Hřibojedech, dne 06. 09. 2022 
 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
2 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

1.1 Úvodní prohlášení 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu ve 

smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jako „zákon“), kdy předmětem veřejné zakázky jsou služby dle ustanovení § 14 

odst. 2 zákona. 

Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona, neboť předmět této veřejné 

zakázky, tj. příslušné služby, a předpokládaná hodnota této veřejné zakázky nedosahují 

zákonných limitů dle ustanovení § 27 zákona (tj. předpokládaná hodnota této veřejné 

zakázky nedosahuje ani minimálních limitů podlimitní veřejné zakázky). Zadavatel dle 

ustanovení § 31 zákona není povinen zadávat podle tohoto zákona veřejné zakázky 

malého rozsahu a tato výjimka se vztahuje i na toto výběrové řízení. 

Tato veřejná zakázka bude pravděpodobně spolufinancována z prostředků Operačního 

programu životního prostředí (dále jen „OPŽP). Zadávací podmínky se řídí vedle obecného 

ustanovení § 6 zákona (tj. zásada transparentnosti, zákazu diskriminace, přiměřenosti, 

rovného zacházení zákazu diskriminace a odpovědného zadávání) dále příslušnými Pokyny 

pro zadávání zakázek z Operačního programu životního prostředí pro období 2021–2027 

(dále jen „Metodický pokyn“). 

1.2  Druh výběrového řízení 

Toto výběrové řízení bude zadavatelem zadáváno v tzv. otevřené výzvě dle ustanovení 

2.5.1 písm. a) a 2.5.2 Metodického pokynu.  

Zadavatel zahájí toto výběrové řízení uveřejněním Výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele: https://www.profesionalove.cz/profil-

zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=obec_hribojedy&id=56 a zároveň odesláním 

Výzvy k podání nabídek nejméně 3 dodavatelům v souladu se zněním ustanovení 2.5.2 až 

2.5.4 Metodického pokynu. 

1.3 Vymezení rámce zadávacích podmínek 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace a dalších zadávacích podmínek stanovil 

zadavatel v této Výzvě k podání nabídek a v této Zadávací dokumentaci k tomuto 

výběrovému řízení (dále také jen „Zadávací dokumentace“). Podrobná specifikace 

požadavků zadavatele na předložení nabídky pro vyzvané účastníky je specifikována níže v 

této Zadávací dokumentaci a slouží jako podklad pro podání nabídek v tomto výběrovém 

řízení. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zejména 

Metodickým pokynem. 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
3 

1.4 Zásady odpovědného zadávaní 

Zadavatel má zájem na zadání veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného 

zadávání ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 ZZVZ, kdy v rámci zadávání této veřejné zakázky 

zohlednil zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací, a to v rozsahu v jakém je to možné vzhledem k povaze a smyslu zadávané veřejné 

zakázky (dále jen „odpovědné zadávání“). 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat zásady odpovědného 

zadávání, a to do té míry, která je vzhledem k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky 

možná. 

A) Podmínky sociálně odpovědného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání, kromě obecného 

důrazu na technické či ekonomické parametry zadávaní veřejné zakázky, zohledňuje také 

související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv, 

bezpečnosti ochrany a zdraví a požární ochrany při práci, podpory malých a středních 

podniků a férových podmínek v dodavatelských řetězcích apod.  

B) Podmínky environmentálně odpovědného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami environmentálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Environmentálně odpovědné zadávání, kromě 

obecného důrazu na technické či ekonomické parametry zadávaní veřejné zakázky, 

zohledňuje také související dopady zejména v oblasti vlivu na životní prostředí, ekologicky 

šetrných řešení, řešení snižujících nároky na energie, udržitelnosti zdrojů, zodpovědného 

nakládání s odpady apod. 

C) Podmínky inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami inovací veřejných 

zakázek. Inovace v rámci odpovědného zadávání, kromě obecného důrazu na technické či 

ekonomické parametry zadávaní veřejné zakázky, zohledňuje také související dopady zejména 

v oblasti inovativního přínosu předmětu veřejné zakázky či zdokonaleného řešení za využití 

inovativních postupů, produktů a technologií apod. 

II. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Název veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI HŘIBOJEDY – 

VÝBĚR POSKYTOVATELE SLUŽEB TDS A KOORDINÁTORA BOZP“ 
 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
4 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 

1.650.000,- Kč bez DPH, a to jako celková předpokládaná hodnota za splnění činností, služeb 

a výkonů funkcí TDS a Koordinátora BOZP dle níže specifikovaného předmětu této veřejné 

zakázky. Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě toho, že 

účastníci budou v rámci tohoto výběrového řízení předkládat ve svých nabídkách 

Nabídkovou cenu za 1 měsíc poskytování služeb, činností a výkonů TDS a Nabídkovou cenu 

za 1 měsíc poskytování služeb, činností a výkonů Koordinátora BOZP, kdy předpokládaný 

termín komplexního zajištění služeb, činností a výkonů TDS a Koordinátora BOZP je 24 

měsíců, což je doba, která odpovídá předpokládanému termínu realizace stavby. 

Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého 

závazku vyplývajícího z plnění veřejné zakázky a vycházející z údajů a informací o zakázkách 

stejného či podobného předmětu plnění na relevantním trhu a také s ohledem na cenové 

hladiny obdobných dodávek v předmětných oborech a činnostech. 

2.3 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je komplexní zajištění služeb, činností a výkonů: 

a) Technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) - zahrnující odbornou a 

kvalifikovanou technickou pomoc při zajištění technického dozoru stavebníka v rámci 

realizace investiční akce „ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTUTY V OBCI 

HŘIBOJEDY“, a to včetně všech souvisejících činností nezbytných pro řádnou přípravu, 

průběh a dokončení stavby, pro dodržení rozpočtových nákladů stavby a 

předpokládaných termínů její realizace až k předání a převzetí díla. 

a zároveň 

b) Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 

„Koordinátor BOZP“) - zahrnující odbornou a kvalifikovanou technickou pomoc při 

zajištění koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci 

realizace investiční akce „ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTUTY V OBCI 

HŘIBOJEDY“ včetně všech souvisejících činností nezbytných pro řádný průběh 

(bezpečnost a ochranu zdraví při práci) při přípravě, průběhu a dokončení stavby. 

Bližší vymezení rozsahu činností TDS a Koordinátora BOZP je uvedeno v Příloze č. 1 – 

Charakteristika předmětu veřejné zakázky, přiložené k této Zadávací dokumentaci. 

Komplexní zajištění služeb, činností a výkonů funkce TDS a Koordinátora BOZP bude 

probíhat v rámci realizace investiční akce „ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTUTY V OBCI 

HŘIBOJEDY“ (dále jen „Stavba“).  

 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
5 

Rozsah stavebních činností a prací dotčené Stavby je dále blíže specifikován 

v projektové dokumentaci v rozsahu DPS zpracované projekční kanceláří Aquion, s.r.o., se 

sídlem Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7, IČ: 49101340 v září 2021. Zodpovědný projektant: 

Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA, autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářských staveb, 

ČKAIT 0005423. 

Investiční náklady stavebních činností a prací dotčené Stavby činí celkem: 47.684.749, -- Kč 

bez DPH. 

Bližší vymezení rozsahu stavebních činností a prací dotčené Stavby je uvedeno 

v Příloze č. 2 – Projektové dokumentace Stavby, přiložené k této Zadávací dokumentaci. 

2.4 Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení činnosti TDS a Koordinátora BOZP se předpokládá v březnu 2023, 

přičemž bližší předpokládané termíny plnění činností TDS a Koordinátora BOZP jsou 

uvedeny v čl. X této Zadávací dokumentace. 

Maximální délka realizace je do 24 měsíců od zahájení činností vedoucí k plnění 

předmětu veřejné zakázky. K zahájení činností vybraným dodavatelem dojde nejpozději ke 

dni oznámení o předání staveniště zhotoviteli stavebních prací na investiční akci (stavbě), 

případně i dříve, a to na základě písemné výzvy zadavatele. 

2.5  Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětu příslušné veřejné zakázky je místo provádění a realizace 

stavebních činností a prací při zhotovení dotčené stavby, tj. pozemky parcelního čísla 1237, 

1236, 95, 1015/2, 1051, 1054, 1055, 1083, 1058, 1073 a 1087/1 v katastrálním území 

Hřibojedy, případně po dohodě mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem i jiné místo 

plnění. 

III. OBECNÉ PODMÍNKY PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

3.1  Požadovaný rozsah kvalifikace 

Každý dodavatel (účastník) je povinen v rámci své předložené nabídky prokázat níže 

požadovaných rozsah kvalifikace (způsobilosti), a to prostřednictvím zadavatelem 

požadovaných dokladů, informací a dokumentů.  

V případě, že dodavatel (účastník) neprokáže splnění požadované kvalifikace 

(způsobilosti), má zadavatel právo takovou nabídku dodavatele (účastníka) vyřadit a vyloučit 

z výběrového řízení. 

 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
6 

Způsobilý pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) Splnění základní způsobilosti; 

b) Splnění profesní způsobilosti;  

c) Splnění technické kvalifikace. 

3.2  Forma dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích 

nebo je může nahradit čestným prohlášením. Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení 

v rámci této Zadávací dokumentace musí být podepsána osobou oprávněnou účastníka 

zastupovat. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku (či jiné 

obdobné evidence), pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, musí 

prokazovat splnění této požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. 

Dodavatel, který podal nabídku v tomto výběrovém řízení, nesmí být současně jinou 

osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel může požadovat po účastníkovi, aby písemně objasnil předložené informace 

či doklady prokazující splnění kvalifikace nebo předložil další informace či doklady prokazující 

splnění kvalifikace. Účastník je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě. Zadavatel 

může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 

prominout její zmeškání. 

3.3  Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli 

Dodavatelé se mohou za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky podat 

společnou nabídku jako jeden účastník. 

V případě společné nabídky více dodavatelů předloží zadavateli ve své nabídce: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti u každého z dodavatelů samostatně;  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti u každého z dodavatelů samostatně 

v rozsahu výpisu z obchodního rejstříku (či jiné obdobné evidence), pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  

c) doklady prokazující splnění zbylé části kvalifikace (vyjma bodu a) a b) tohoto odstavce) 

prokazující společné splnění této kvalifikace;  

d) písemný závazek dodavatelů, kteří se společně účastní výběrového řízení, k poskytnutí 

plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a dále závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 

veřejné zakázky. 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
7 

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob 

platí blíže uvedené v odst. 3.4 tohoto článku. 

3.4  Prokazování kvalifikace pomocí jiné osoby 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem v plném rozsahu sám, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prokázat prostřednictvím jiné osoby, a to s výjimkou základní způsobilosti a výpisu z 

obchodního rejstříku (či jiné obdobné evidence), pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

Účastník tedy není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění základní 

způsobilosti a splnění profesní způsobilosti výpisem z obchodního rejstříku (či jiné 

obdobné evidence), pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Účastník v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby předloží 

zadavateli ve své nabídce: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti jiné osoby;  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jiné osoby v rozsahu výpisu z 

obchodního rejstříku (či jiné obdobné evidence), pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje;  

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace, která je prokazována 

prostřednictvím jiné osoby;  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 

a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za 

to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. 

IV.  KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel tímto požaduje prokázání splnění následujících kvalifikačních předpokladů a 

způsobilostí v rámci každé nabídky dodavatele (účastníka): 

4.1  Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti účastníka, kdy požadavky 

na prokázání splnění základní způsobilost splňuje dodavatel (účastník), který: 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
8 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro níže uvedený trestný čin nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele, kdy k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to: 

I. trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný 

čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

II. trestný čin obchodování s lidmi, 

III. tyto trestné činy proti majetku: 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. podílnictví, 

5. podílnictví z nedbalosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

IV. tyto trestné činy hospodářské: 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

V. trestné činy obecně nebezpečné, 

VI. trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

VII. tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, musí podmínku podle tohoto písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto písm. 

a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční či české právnické osoby 

musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu. Požadavek pro prokázání této podmínky podle tohoto písm. a) pro právnickou 

osobu dle výše uvedené tímto nejsou dotčeny, a i v případě, že je dodavatelem 

(účastníkem) pobočka závodu musí být tyto podmínky pro prokázání tohoto písm. a) u 

právnické osoby naplněny. 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
9 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti 

Účastník (dodavatel) prokazuje prokázání splnění základní způsobilosti předložením: 

i. čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedených písm. a) až 

e) v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 3 - Čestné prohlášení o splnění 

základní způsobilosti“, které bude řádně podepsané a orazítkované osobou 

oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat. 

4.2  Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti účastníka, kdy požadavky 

na prokázání splnění profesní způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

a zároveň 

b) doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského 

rejstříku či obdobná licence). 

Způsob prokázání splnění profesní způsobilosti 

Účastník (dodavatel) prokazuje prokázání splnění profesní způsobilosti předložením: 

i. výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, k prokázání profesní způsobilosti dle výše 

uvedeného písm. a) tohoto článku Zadávací dokumentace, a to v rozsahu shora 

požadovaného. 

                                                           
1
 dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2
 dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 
3
 např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 

družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
10 

a zároveň 

ii. dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského 

rejstříku či obdobná licence), k prokázání profesní způsobilosti dle výše uvedeného 

písm. b) tohoto článku Zadávací dokumentace, a to v rozsahu shora požadovaného. 

4.3  Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky 

na prokázání splnění technické kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 

a) referenční list, kde bude uveden seznam významných služeb provedených 

dodavatelem za posledních 3 roky před zahájení tohoto výběrového řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník 

(dodavatel) předložil referenční list obsahující min. 6 níže uvedených referencí o 

realizaci těchto služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech, a to 

minimálně v tomto rozsahu: 

 min. 3 reference spočívající ve výkonu TDS pro vodohospodářské stavby v hodnotě 

stavebních nákladů každé takové stavby min. ve výši 20 mil. Kč bez DPH, z čehož 

alespoň dvě z výše uvedených staveb musí zahrnovat realizaci vodovodu. 

a zároveň 

 min. 3 reference spočívající ve výkonu Koordinátora BOZP pro vodohospodářské 

stavby v hodnotě stavebních nákladů každé takové stavby min. ve výši 20 mil. Kč 

bez DPH, z čehož alespoň dvě z výše uvedených staveb musí zahrnovat realizaci 

vodovodu. 

Referenční list, tj. seznam významných služeb, doporučuje zadavatel dodavatelům 

(účastníkům) vyhotovit tak, aby z něj bylo zřejmé označení každé významné služby 

uvedené v seznamu významných služeb, a dále aby z něj vyplývaly nejméně 

následující údaje: 

 identifikace (obchodní firma/název) objednatele včetně kontaktní osoby 

objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit (např. telefon či e-

mailový kontakt), 

 předmět a popis (zejména popis naplnění příslušného požadavku na obsah plnění 

příslušné referenční zakázky), 

 doba realizace významné služby, 

 finanční objem významné služby včetně rozpočtových stavebních nákladů. 

a zároveň 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
11 

 

b) Realizační tým, tj. Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

to zejména těch zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

Pro splnění této technické kvalifikace je vyžadováno, aby účastník předložil seznam 

obsahující tým expertů splňující následující požadavky: 

1)  min. 1 osobu oprávněnou provádět služby TDS, která bude disponovat 

následujícími předpoklady: 

 VŠ či SŠ vzdělání stavebního/technického směru, 

 prokáže osvědčení o autorizaci pro autorizovaného inženýra nebo technika v 

oboru staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství či 

vodohospodářských staveb (autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě),  

 prokáže odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce technického 

dozoru stavebníka na dvou (2) realizacích stavebních zakázek spočívajících ve 

výstavbě, dostavbě či rekonstrukci vodovodu v hodnotě stavebních nákladů 

každé takové stavby min. ve výši 20 mil. Kč bez DPH. 

Osobu odborného technika, prostřednictvím kterého bude prokazováno splnění 

této části technické kvalifikace (tj. osvědčení o autorizaci v oboru staveb vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství či vodohospodářských staveb), je dodavatel 

(účastník) povinen doplnit do čl. 9 odst. 9.1 písm. b) návrhu Příkazní smlouvy – 

TDS a BOZP dle Přílohy č. 8 této Zadávací dokumentace. 

2) min. 1 osobu oprávněnou provádět služby Koordinátora BOZP, která bude 

disponovat následujícími předpoklady: 

 VŠ či SŠ vzdělání stavebního/technického směru, 

 prokáže osvědčení o odborné způsobilosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, vydané pro 

Koordinátora BOZP subjektem akreditovaným MPSV dle nařízení vlády č. 

592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné 

způsobilosti, v platném znění, 

 prokáže odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce Koordinátora BOZP 

na dvou (2) realizacích stavebních zakázek spočívajících ve výstavbě, dostavbě či 

rekonstrukci vodovodu v hodnotě stavebních nákladů každé takové stavby min. 

ve výši 20 mil. Kč bez DPH. 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
12 

 

Osobu odborného technika, prostřednictvím kterého bude prokazováno splnění 

této části technické kvalifikace (tj. osvědčení o odborné způsobilosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb.), je 

dodavatel (účastník) povinen doplnit do čl. 9 odst. 9.1 písm. c) návrhu Příkazní 

smlouvy – TDS a BOZP dle Přílohy č. 8 této Zadávací dokumentace. 

Seznam techniků dle shora uvedených požadavků, musí u každého odborného 

technického pracovníka obsahovat nejméně následující údaje: 

 jméno a příjmení specializovaného technického pracovníka (včetně uvedení čísla 

autorizace dle údajů v zápisu ČKAIT, je-li takový technický pracovník v ČKAIT zapsán), 

 pozici či funkční zařazení odborného technika, 

 délku praxe v požadovaném oboru odborného technika, 

 informaci, zda se jedná o zaměstnance či osobu spolupracující na základě jiné 

smluvně podložené spolupráce (v případě, že nejde o zaměstnance účastníka, pak je 

dodavatel (účastník) povinen dodržet veškeré povinnosti o prokazování kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 zákona), 

 přehled profesní praxe prostřednictvím uvedení realizovaných staveb, na kterých se 

technik či odborný pracovník podílel v požadované funkci, jejich stručný popis 

(označení), termín realizace a finanční výši plnění (pozn. a to zejména s ohledem na 

prokázání požadavků této technické kvalifikace dle Zadávací dokumentace), 

 kontaktní osobu, u které bude možné údaje o technickém pracovníkovi ověřit. 

Přílohou seznamu techniků tj. seznamu odborných technických pracovníků dle shora 

uvedených požadavků, musí být ke každému uvedenému technickému pracovníkovi 

zároveň příslušné osvědčení o autorizaci pro autorizovaného inženýra nebo technika 

(dle shora požadované osoby oprávněné provádět služby TDS) a osvědčení o odborné 

způsobilosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dle 

shora požadované osoby oprávněné provádět služby Koordinátora BOZP). 

Způsob prokázání splnění technické kvalifikace 

Účastník (dodavatel) prokazuje prokázání splnění technické kvalifikace předložením: 

i. Čestného prohlášení o referencích (tj. Seznam významných služeb) - dle výše 

uvedeného písm. a) tohoto odstavce a článku Zadávací dokumentace. (Dodavatel je 

oprávněn za účelem prokázání této technické kvalifikace použít vzor příslušného 

čestného prohlášení přiložený zadavatelem v Příloze č. 4 této Zadávací dokumentace.) 

a zároveň 

 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
13 

 

ii. Čestného prohlášení – Seznam techniků a odborných pracovníků – dle výše uvedeného 

písm. b) tohoto odstavce a článku Zadávací dokumentace (Dodavatel je oprávněn za 

účelem prokázání této technické kvalifikace použít vzor příslušného čestného prohlášení 

přiložený zadavatelem v Příloze č. 5 této Zadávací dokumentace), a dále také příslušné 

osvědčení o autorizaci pro autorizovaného inženýra nebo technika (dle shora 

požadované osoby oprávněné provádět služby TDS) a osvědčení o odborné způsobilosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dle shora 

požadované osoby oprávněné provádět služby Koordinátora BOZP) 

Všechna shora uvedená čestná prohlášení budou řádně podepsaná osobou oprávněnou 

dodavatele (účastníka) zastupovat a budou k nim doloženy případné příslušné zadavatelem 

požadované přílohy. Zadavatel na doložení čestných prohlášení či osvědčení ve formátu výše 

uvedených vzorů netrvá. Jedná se pouze o vzory, které účastník může, ale i nemusí použít. 

V. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1  Informace k hodnocení nabídek 

Zadavatel či příslušná hodnotící komise jmenovaná za účelem posouzení a hodnocení 

nabídek může vyřadit z dalšího posuzování a hodnocení nabídek ty, které nebudou úplné z 

hlediska zadávacích podmínek či nebudou odpovídat požadavkům zadavatele stanoveným v 

zadávacích podmínkách, tj. nebudou splňovat podmínky účasti v tomto zadávacím řízení. 

Takový dodavatel (účastník) může být také následně vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení.  

Hodnocení nabídek bude provádět zadavatel či příslušná hodnotící komise jmenovaná 

za účelem posouzení a hodnocení nabídek. 

5.2  Kritéria hodnocení a váha hodnotících kritérií 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky stanovená na základě následujících hodnotících kritérií: 

 Hodnotící kritérium Váha kritéria 

1. 
Nabídková cena za 1 měsíc poskytování služeb, činností a výkonů 

TDS (v Kč bez DPH) 
50 % 

2. 
Nabídková cena za 1 měsíc poskytování služeb, činností a výkonů 

Koordinátora BOZP (v Kč bez DPH) 
50 % 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
14 

5.3  Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

Metodu hodnocení jednotlivých hodnotících kritérií stanovil zadavatel následovně: 

1) Metoda hodnocení hodnotícího kritéria „Nabídková cena za 1 měsíc poskytování 

služeb, činností a výkonů TDS (v Kč bez DPH)“ s vahou 50% 

V rámci hodnocení tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocena Nabídková cena za 1 

měsíc poskytování služeb, činností a výkonů TDS (v Kč bez DPH), kterou dodavatel 

uvede ve své nabídce, a to na Krycím listu své nabídky (dle vzoru uvedeném v Příloze č. 

6 této Zadávací dokumentace) a zároveň v návrhu Příkazní smlouvy – TDS a BOZP (dle 

vzoru uvedeném v Příloze č. 8 této Zadávací dokumentace).  

Pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria použije hodnotící komise bodovací 

stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvýhodnější nabídka je ta s nejnižší hodnotou: 

 

    Počet bodů = 

        

      nejvhodnější nabídka 
= -------------------------------------  x  100 

      hodnocená nabídka 

Nejnižší nabídnutá hodnota „Nabídkové ceny za 1 měsíc poskytování služeb, činností 

a výkonů TDS (v Kč bez DPH)“ hodnocená v rámci předložených nabídek dodavatelů 

(účastníků) tak získává 100 bodů. Další nabídky budou hodnoceny snížením počtu bodů 

v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 

Za účelem stanovení konečného počtu bodů získaných v rámci tohoto dílčího kritéria 

budou příslušné bodové hodnoty vynásobeny vahou daného dílčího hodnotícího 

kritéria, tj. hodnotou 0,5. 

2) Metoda hodnocení hodnotícího kritéria „Nabídková cena za 1 měsíc poskytování 

služeb, činností a výkonů Koordinátora BOZP (v Kč bez DPH)“ s vahou 50% 

V rámci hodnocení tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocena Nabídková cena za 1 

měsíc poskytování služeb, činností a výkonů Koordinátora BOZP (v Kč bez DPH), kterou 

dodavatel uvede ve své nabídce, a to na Krycím listu své nabídky (dle vzoru uvedeném 

v Příloze č. 6 této Zadávací dokumentace) a zároveň v návrhu Příkazní smlouvy – TDS a 

BOZP (dle vzoru uvedeném v Příloze č. 8 této Zadávací dokumentace).  

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria použije hodnotící komise bodovací stupnici 

od 0 do 100 bodů, kdy nejvýhodnější nabídka je ta nejnižší hodnotou: 

 

    Počet bodů = 

        

      nejvhodnější nabídka 
= -------------------------------------  x  100 

      hodnocená nabídka 

Nejnižší nabídnutá hodnota „Nabídkové ceny za 1 měsíc poskytování služeb, činností 

a výkonů Koordinátora BOZP (v Kč bez DPH)“ hodnocená v rámci předložených 

nabídek dodavatelů (účastníků) tak získává 100 bodů. Další nabídky budou hodnoceny 

snížením počtu bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
15 

 

Za účelem stanovení konečného počtu bodů získaných v rámci tohoto dílčího kritéria 

budou příslušné bodové hodnoty vynásobeny vahou daného dílčího hodnotícího 

kritéria, tj. hodnotou 0,5. 

5.4   Celkové hodnocení 

 Celkové hodnocení je poté součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií 

v rámci této veřejné zakázky v souladu s tímto článkem této Zadávací dokumentace. 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů v součtu všech 

hodnocených dílčích hodnotících kritérií.  

Maximální celkový počet bodů, které může dodavatel (účastník) obdržet při součtu 

všech dílčích hodnotících kritérií je 100,00 bodů. 

Zadavatel požaduje, aby účastník (dodavatel) řádně a pravdivě stanovil veškeré hodnoty 

jednotlivých hodnotících kritérií, přičemž žádnému z dílčích hodnotících kritérií nepřidělí 

hodnotu nula. V případě, že dodavatel v některém z dílčích hodnotících kritérií uvede hodnotu 

nula, bude jeho nabídka v rámci takového hodnotícího kritéria hodnocena nulovým počtem 

bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém 

pořadí nabídek pořadí v kritériu „Nabídková cena za 1 měsíc poskytování služeb, činností a 

výkonů TDS (v Kč bez DPH)“. 

VI. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

6.1  Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje zpracování nabídkových cen v korunách českých, a to za předmět 

plnění této veřejné zakázky, tj. nabídkových cen za činnosti, výkony a služby TDS a 

Koordinátora BOZP, odděleně vždy za 1 měsíc poskytování příslušných služeb, činností a 

výkonů TDS či Koordinátora BOZP, v následujícím členění: 

a) Nabídková cena za 1 měsíc poskytování služeb, činností a výkonů TDS: 

 Odměna za 1 měsíc činnosti TDS: …………..,- Kč bez DPH  

 DPH: …………..,- Kč 

 Odměna za 1 měsíc činnosti TDS: …………..,- Kč vč. DPH  

b) Nabídková cena za 1 měsíc poskytování služeb, činností a výkonů Koordinátora 

BOZP: 

 Odměna za 1 měsíc činnosti Koordinátora BOZP: …………..,- Kč bez DPH  

 DPH: …………..,- Kč 

 Odměna za 1 měsíc činnosti Koordinátora BOZP: …………..,- Kč vč. DPH  

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
16 

 
 

Dodavatel (účastník) vyplní příslušné nabídkové ceny za činnosti, výkony a služby TDS a 

Koordinátora BOZP (dle shora požadovaného členění) ve své nabídce, a to zejména: 

 v Krycím listu nabídky (ve smyslu Přílohy č. 6 této Zadávací dokumentace) 

 návrhu Příkazní smlouvy – TDS a BOZP (ve smyslu Přílohy č. 8 této Zadávací 

dokumentace). 

6.2  Závaznost nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje a dodavatel (účastník) podáním své nabídky se zavazuje, že 

nabídkové ceny budou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné za splnění celého předmětu 

této zadávané veřejné zakázky. Při stanovení každé nabídkové ceny musí vzít dodavatel v 

úvahu veškeré náklady, jejichž vynaložení bude nezbytné ke splnění předmětu zakázky v jeho 

plném rozsahu. Každá nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s úplným a 

konečným dokončením služeb, činností a výkonu TDS a Koordinátora BOZP a veškerých 

souvisejících činností, které jsou předmětem této veřejné zakázky, a to včetně zohlednění 

veškerých rizik a vlivů během provádění služeb, činností a výkonů, které jsou předmětem 

této veřejné zakázky. 

Zadavatel připouští změny v nabídkových cenách pouze, pokud: 

 po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem a před termínem dokončení předmětu 

plnění dle uzavřené smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH; nebo 

 pokud by zadavatel požadoval provedení dalšího plnění (navýšení ceny) či požadoval 

neprovedení některého sjednaného plnění (snížení ceny), než toho, které bude 

předmětem Příkazní smlouvy – TDS a BOZP uzavřené s vybraným dodavatelem 

(účastník), nicméně v případě takových změn bude postupováno za účelem dodržení 

Metodického pokynu, případně též dodržení zákonných ustanovení o zadávání 

veřejných zakázek. 

6.3  Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel případně příslušná hodnotící komise zadavatele posoudí v rámci posouzení a 

hodnocení nabídek nabídkovou cenu dodavatele (účastníka) uvedenou v nabídce analogicky 

ve smyslu ustanovení § 113 ZZVZ. V případě mimořádně nízké nabídkové ceny si zadavatel či 

příslušná hodnotící komise zadavatele vyhrazuje právo písemně vyzvat dodavatele 

(účastníka) k jejímu písemnému vysvětlení. Jestliže vysvětlení nebude zadavatelem či 

příslušnou hodnotící komisí zadavatele shledáno jako dostatečné či opodstatněné nebo 

dodavatel (účastník) nedoloží požadované vysvětlení nabídkové ceny ve stanovené lhůtě, 

nebude nabídka dodavatele (účastníka) hodnocena. 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
17 

 

 

VII. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel sděluje, že příslušné smluvní podmínky předmětu plnění této veřejné 

zakázky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 8 této Zadávací dokumentace, a to 

v navrhovaném a vzorovém znění Příkazní smlouvy – TDS a BOZP. 

Níže v tomto článku zadavatel uvádí pouze některé vybrané obchodní a platební 

podmínky, nicméně dodavatel (účastník) se zavazuje respektovat a dodržet i veškeré ostatní 

obchodní a platební podmínky uvedené v Příloze č. 8 této Zadávací dokumentace – Příkazní 

smlouva – TDS a BOZP. 

7.1  Předmět Příkazní smlouvy – TDS a BOZP 

Předmětem plnění Příkazní smlouvy – TDS a BOZP bude poskytnutí veškerých činností a 

výkonů TDS a Koordinátora BOZP, jak jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Zadávací 

dokumentace a dále blíže rozvedeny ve znění Příkazní smlouvy – TDS a BOZP v Příloze č. 8 

této Zadávací dokumentace. 

7.2  Cena plnění předmětu Příkazní smlouvy – TDS a BOZP 

Cena plnění Příkazní smlouvy – TDS a BOZP (resp. odměna vybraného dodavatele 

(účastníka), se kterým bude tato smlouva uzavřena) bude vyplývat z předložených 

nabídkových cen takového dodavatele (účastníka) dle jeho nabídky. 

7.3 Doba plnění předmětu Příkazní smlouvy – TDS a BOZP 

Doba plnění Příkazní smlouvy – TDS a BOZP (resp. závazné termíny plnění pro 

vybraného dodavatele (účastníka), se kterým bude tato smlouva uzavřena) vyplývají z níže 

uvedených předpokládaných termínů zadavatele, které byly stanoveny s ohledem na 

charakter, obsah a rozsah předmětu zadávané veřejné zakázky: 

 Předpokládaný termín zahájení činnosti TDS a Koordinátora BOZP:  březen 2023 

 Předpokládaný termín ukončení činnosti TDS a Koordinátora BOZP:  březen 2025 

Zadavatel touto cestou upozorňuje, že termín zahájení činnosti TDS a Koordinátora 

BOZP je vázán na předání staveniště příslušnému zhotoviteli stavebního díla (tj. vybrané 

realizační firmě v rámci dotčené stavby). K dřívějšímu zahájení činnosti TDS a Koordinátora 

BOZP může dojít v případě výslovného požadavku zadavatele (který bude doručen v písemné 

formě). V případě, že z objektivních důvodů nebude možné dodržet termín zahájení činnosti 

TDS a Koordinátora BOZP, je zadavatel oprávněn posunout tento termín na jiný termín, 

dodavatelem navržená celková doba plnění dle jeho nabídky zůstává nezměněna. 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
18 

 

 

Zadavatel touto cestou upozorňuje, že termín ukončení činnosti TDS a Koordinátora 

BOZP je vázán na průběh realizace dotčené stavby ze strany příslušného zhotovitele 

stavebního díla, kdy se vybraný dodavatel (účastník) zavazuje poskytovat činnosti TDS a 

Koordinátora BOZP v rozsahu dle Příkazní smlouvy – TDS a BOZP. Zadavatel předpokládá, že 

realizace dotčené stavby ze strany příslušného zhotovitele stavebního díla bude trvat max. 

24 měsíců od zahájení stavby (resp. od předání staveniště příslušnému zhotoviteli 

stavebního díla). 

7.4 Místo plnění předmětu Příkazní smlouvy – TDS a BOZP 

Místo plnění Příkazní smlouvy – TDS a BOZP je místem, kde je umístěno staveniště 

příslušného stavebního díla a kde budou probíhat stavební práce na dotčené stavbě, tj. 

pozemky parcelního čísla 1237, 1236, 95, 1015/2, 1051, 1054, 1055, 1083, 1058, 1073 a 

1087/1 v katastrálním území Hřibojedy. 

Zadavatel připouští, že v rámci zajištění všech činností, výkonů a služeb TDS a 

Koordinátora BOZP mohou být sjednána i jiná místa plnění nezbytná k řádnému provedení 

veškerých dodávek a služeb, které jsou předmětem této veřejné zakázky. 

7.5 Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Fakturace ceny služeb, činností a výkonů 

vybraného dodavatele (účastníka) bude provedena prostřednictvím faktur. Fakturovány 

budou pouze ty služby, činnosti a výkony, které jsou předmětem příslušné Příkazní smlouvy a 

jsou kvalitně provedeny.  

Práce, které nebyly provedeny a služby, které nebyly poskytnuty, a činnosti, které 

nebyly vykonány, nebudou fakturovány. Právo na fakturaci poskytnutých služeb, činností a 

výkonů vzniká vybranému dodavateli (účastníkovi) vždy po uběhnutí příslušného 

kalendářního měsíce, ve kterém byly služby, výkony a činnosti TDS či BOZP poskytovány. 

Faktury (daňové doklady) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále musí 

obsahovat údaje stanovené v Příkazní smlouvě.  

Zadavatel požaduje, aby lhůta splatnosti veškerých faktur byla 14 dní ode dne jejich 

doručení zadavateli. 

7.6 Součinnost  

Dodavatel je povinen provádět plnění předmětu zakázky v úzké součinnosti se 

zadavatelem či zadavatelem pověřenými osobami. Veškeré poskytované plnění bude 

průběžně konzultováno za účasti zadavatele či pověřených osob zadavatele.  

 
 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
19 

Dodavatel je zejména povinen s dostatečným předstihem informovat zadavatele o 

všech nových zjištěních, které mají vliv na průběh plnění zakázky. V souladu s ustanovením § 

2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bude dodavatel 

vybraný na základě tohoto zadávacího řízení osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Toto ustanovení platí pro dodavatele samotného i veškeré případné 

poddodavatele. 

VIII. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Zadavatel sděluje, že dodavatel (účastník) je oprávněn k plnění předmětu zadávané 

veřejné zakázky použít jiné osoby, prostřednictvím kterých zajistí řádné a včasné splnění 

veškerých činností, výkonů a služeb TDS či Koordinátora BOZP (dále jen „poddodavatelé“). 

V případě, že dodavatel (účastník) použije či hodlá použít k plnění předmětu zadávané 

veřejné zakázky činnosti, výkony či služby poddodavatelů odpovídá za plnění těchto 

poddodavatelů zadavateli, jako kdyby příslušnou část předmětu veřejné zakázky plnil sám. 

Bližší podmínky o plnění předmětu zadávané veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatelů jsou také specifikovány v Příloze č. 8 této Zadávací dokumentace, a to 

v navrhovaném a vzorovém znění Příkazní smlouvy – TDS a BOZP 

V případě, že dodavatel (účastník) použije či hodlá použít k plnění předmětu zadávané 

veřejné zakázky činnosti, výkony či služby poddodavatelů je dodavatel (účastník) povinen 

zadavateli předložit seznam takových poddodavatelů ve své nabídce, a to zejména u 

poddodavatelů, o kterých dodavatel (účastník) již při podání nabídky ví. Dodavatel (účastník) 

v takovém případě uvede minimálně identifikaci příslušného poddodavatele (název/jméno a 

příjmení, IČ) a dále specifikuje rozsah poddodávky (tj. plnění poskytovaného 

poddodavatelem). 

V případě předkládání seznamu poddodavatelů ve smyslu shora uvedeného ze strany 

dodavatele (účastníka) může tento dodavatel (účastník) použít vzorové znění čestného 

prohlášení dle Přílohy č. 7 této Zadávací dokumentace – Seznam poddodavatelů. 

IX. OBSAH A OZNAČENÍ PODÁVANÝCH NABÍDEK 

9.1 Obsah nabídky z hlediska požadavku na doložení příslušných dokladů 

Zadavatel stanuje, že nabídka každého dodavatele (účastníka) bude obsahovat 

zejména veškeré níže uvedené doklady, dokumenty a informace: 

a) Krycí list nabídky (řádně vyplněný a podepsaný, resp. orazítkovaný, dodavatelem 

(účastníkem) či osobou oprávněnou jej zastupovat). Tento dodavatelem (účastníkem) 

předkládaný Krycí list bude odpovídat zadávacím podmínkám této Zadávací 

dokumentace a dále bude předložen v souladu s Přílohou č. 6 této Zadávací 

dokumentace.  



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
20 

Vzorové znění Krycího listu uvedené v Příloze č. 6 této Zadávací dokumentace doplní 

dodavatel (účastník) o své identifikační údaje (tj. minimálně v rozsahu názvu, sídla, IČ, 

osoby oprávněné zastupovat účastníka, kontaktního telefonu a e-mailu účastníka) a 

dále údaje o nabídkových cenách za předmět plnění této veřejné zakázky (výše v Kč bez 

DPH, výše DPH a výše v Kč včetně DPH). 

b) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (řádně vyplněné a podepsané, resp. 

orazítkované, dodavatelem (účastníkem) či osobou oprávněnou jej zastupovat) – 

jakožto doklad prokazující splnění základní způsobilosti dle čl. 4 odst. 4.1 této Zadávací 

dokumentace. Dodavatel (účastník) může použít vzor tohoto čestného prohlášení 

uvedený v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace. 

c) Výpis z obchodního rejstříku (či jiné obdobné evidence, je-li v ní účastník zapsán) – 

jakožto doklad prokazující splnění profesní způsobilosti dle čl. 4 odst. 4.2 písm. a) této 

Zadávací dokumentace. 

d) Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského 

rejstříku či obdobná licence) – jakožto doklad prokazující splnění profesní způsobilosti 

dle čl. 4 odst. 4.2 písm. b) této Zadávací dokumentace. 

e) Čestné prohlášení s Referenčním listem (řádně vyplněné a podepsané, resp. 

orazítkované, dodavatelem (účastníkem) či osobou oprávněnou jej zastupovat) – 

jakožto doklad prokazující splnění technické způsobilosti dle čl. 4 odst. 4.3 písm. a) této 

Zadávací dokumentace. Dodavatel (účastník) může použít vzor tohoto čestného 

prohlášení uvedený v Příloze č. 4 této Zadávací dokumentace. 

f) Čestné prohlášení se seznamem techniků a odborných pracovníků (řádně vyplněné a 

podepsané, resp. orazítkované, dodavatelem (účastníkem) či osobou oprávněnou jej 

zastupovat) – jakožto doklad prokazující splnění technické způsobilosti dle čl. 4 odst. 

4.3 písm. b) této Zadávací dokumentace. Dodavatel (účastník) může použít vzor tohoto 

čestného prohlášení uvedený v Příloze č. 5 této Zadávací dokumentace. 

g) Doklady, resp. osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným službám, a to ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou tyto služby 

poskytovat – jakožto doklady prokazující splnění technické způsobilosti čl. 4 odst. 4.3 

písm. b) této Zadávací dokumentace. Dodavatel (účastník) je povinen předložit: min. 1 

osvědčení o autorizaci v oboru staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

či vodohospodářských staveb vydané pro autorizovaného 

inženýra/technika/stavitele dle zákona č. 360/1992 Sb., a dále min. 1 osvědčení o 

odborné způsobilosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. (vydané pro Koordinátora BOZP subjektem 

akreditovaným MPSV dle nařízení vlády č. 592/2006 Sb.). 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
21 

h) Čestné prohlášení se Seznamem poddodavatelů (řádně vyplněné a podepsané, resp. 

orazítkované, dodavatelem (účastníkem) či osobou oprávněnou jej zastupovat) – 

jakožto doklad prokazující, že část předmětu veřejné zakázky bude plněna 

prostřednictvím jiné osoby, tj. poddodavatele. Dodavatel (účastník) může použít vzor 

tohoto čestného prohlášení uvedený v Příloze č. 7 této Zadávací dokumentace. 

i) Doplněný návrh Příkazní smlouvy – TDS a BOZP (řádně vyplněný a podepsaný, resp. 

orazítkovaný, dodavatelem (účastníkem) či osobou oprávněnou jej zastupovat). Tento 

dodavatelem (účastníkem) předkládaný návrh Příkazní smlouvy bude odpovídat 

zadávacím podmínkám této Zadávací dokumentace a dále bude předložen v souladu 

s Přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace. Vzorové znění Příkazní smlouvy – TDS a 

BOZP uvedené v Příloze č. 8 této Zadávací dokumentace doplní dodavatel (účastník) na 

vynechaných a žlutě podbarvených místech označených jako „DOPLNĚNÍ“. 

j) Pokud bude dodavatel (účastník) chtít uvést některé další informace, doklady či 

dokumenty do své nabídky nad rámec shora uvedeného, může tak učinit a takové další 

informace doklady či dokumenty doložit na závěr své nabídky (tj. za vše shora 

uvedené). 

9.2  Požadavky na varianty, jazyk a formu nabídky 

Účastník může podat pouze jednu nabídku, když varianty zadavatel nepřipouští.  

Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

Nabídka bude předložena v písemné formě (listinné podobě), kdy zadavatel 

doporučuje dodavatelům (účastníků) svázat nabídku a její listy do celistvého a nedělitelného 

vyhotovení a zajistit toto vyhotovení nabídky proti vyjmutí listů formou přelepu s razítkem či 

podpisem zadavatele na rubu a lícu nabídky apod. 

9.3  Obsah a označení podávaných obálek s nabídkami    

Dodavatel (účastník) musí doručit svou nabídku v obálce, která bude řádně uzavřena.  

Obsahem takto uzavřené obálky poté bude jedno listinné vyhotovení nabídky 

dodavatele (účastníka) a jedno elektronické vyhotovení nabídky dodavatele (účastníka) (na 

datovém nosiči – CD/DVD/flash disk aj.). V rámci elektronického vyhotovení nabídky bude 

předložen scan listinné podoby nabídky a dále bude předložen návrh Příkazní smlouvy – TDS 

a BOZP v editovatelném formátu (např. *DOC, *DOCX aj.). 

Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky a nápisem „NEOTVÍRAT“, a to 

příklad takto:  

„NEOTVÍRAT – Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy – výběr 

poskytovatele služeb TDS a koordinátora BOZP“ 

Dále na obálku s nabídkou dodavatele (účastníka) uvede tento dodavatel (účastník) 

svou kontaktní adresu. 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
22 

X. PODÁNÍ NABÍDEK 

10.1  Místo pro podání nabídek 

Zadavatel stanovuje, že se nabídky přijímají v prostorách sídla osoby zastupující 

zadavatele na adrese: Profesionálové, a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, I.NP, a 

to do konce lhůty pro podání nabídek. Podané nabídky osoba pověřená zadavatelem 

zaeviduje, s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení. 

Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na adresu sídla 

osoby zastupující zadavatele: Profesionálové a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové. 

Nabídky je možné podat osobně v sídle osoby zastupující zadavatele v pracovních dnech od 

pondělí do pátku vždy od vždy od 08:30 do 15:30. 

10.2 Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel stanovuje, že dodavatelé (účastníci) jsou povinni doručit nabídky ve lhůtě 

pro podání nabídek, a to nejpozději do: 21. 09. 2022 do 7:30 hod.  

Pro řádné podání nabídky je rozhodné, kdy bude nabídka skutečně doručena do 

stanoveného místa pro podání nabídek (tj. bez ohledu na to, kdy byla odeslána). Pokud bude 

nabídka doručena až po uběhnutí shora uvedené lhůty pro podání nabídek, bude 

s nakládáno, jako s nabídkou došlou opožděně (po skončení termínu pro podání nabídek) a 

taková nabídka nebude posouzena a hodnocena v rámci výběrového řízení. 

Každé doručené nabídce bude přiděleno pořadové číslo a zapsán datum, způsob a čas 

doručení. 

10.3  Termín otevírání obálek 

Otevírání obálek s řádně a včas doručenými nabídkami proběhne v prostorách sídla 

osoby zastupující zadavatele, tj. na adrese: Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, I.NP 

dne 21.09.2022 od 7:30 hod., tj. ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel (účastník) je oprávněn se účastnit otevírání obálek s nabídkou, kdy zadavatel 

stanovuje, že za jednoho dodavatele (účastníka) jsou oprávněny se účastnit max. 2 osoby, 

které jsou oprávněny zastupovat dodavatele (účastníka). Toto své oprávnění zastupovat 

dodavatele (účastníka) prokážou příslušné osoby plnou mocí vystavenou za tímto účelem, 

nejde-li o statutární orgán dodavatele (účastníka) či jeho člena. 

10.4 Zavázanost dodavatele (účastníka) podanou nabídkou 

Každý dodavatel (účastník), který podá nabídku v tomto výběrovém řízení, je touto 

nabídkou zavázán po dobu 3 měsíců ode dne ukončení lhůty pro doručení nabídek (zadávací 

lhůta). 
 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
23 

 

XI. PRAVIDLA PRO VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

11.1 Vysvětlení zadávacích podmínek, změna či doplnění Zadávací 

dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 

poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel uveřejní a odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího 

odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku v žádosti o 

vysvětlení, uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým zveřejnil výzvu k podání nabídky 

v otevřené výzvě a následně odešle všem dodavatelům (účastníkům) výběrového řízení, 

které v rámci této otevřené výzvy vyzval. 

Zadávací podmínky obsažené v Zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 

doplnit před uplynutím lhůty nabídek. Změna nebo doplnění Zadávací dokumentace 

podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 

zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny Zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění Zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového 

řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění Zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

11.2 Kontaktní osoba   

Zadavatel sděluje, že dodavatelé (účastníci) v rámci jejich otázek a žádostí o vysvětlení 

zadávacích podmínek budou kontaktovat níže uvedenou kontaktní osobu: 

 jméno a příjmení: Ing. Bc. Alena Zahradníková 
 telefon: +420 724 689 097 
 e-mail: alena.zahradnikova@azprofitender.cz 

 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
24 

 

XII. ZÁVĚR A SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Ostatní ustanovení o nakládání s nabídkami dodavatelů (účastníků) 

Zadavatel sděluje, že doporučuje, aby se dodavatel (účastník) před podáním nabídky 

podrobně seznámil s veškerými ustanoveními této Zadávací dokumentace a jejími přílohami 

tak, aby svou nabídku byl schopen podat v odpovídajícím rozsahu, formě a obsahu dle těchto 

zadávacích podmínek. 

Pokud dodavatel (účastník) podá nabídku v tomto výběrovém řízení, pak se podáním 

nabídky zavazuje, že bude respektovat a dodržovat veškerá ustanovení této Zadávací 

dokumentace a jejích příloh a zavazuje se, že se při podání nabídky bude řídit těmito 

zadávacími podmínkami. 

Veškeré podklady, které zadavatel poskytl v rámci těchto zadávacích podmínek a této 

Zadávací dokumentaci slouží dodavatelům pouze pro účely této zadávané veřejné zakázky a 

nemohou být zneužity k jiným účelům. Každý dodavatel (účastník) si nese náklady na svou 

účast v tomto výběrovém řízení na vlastní účet. 

S nabídkami, které budou zadavateli v rámci tohoto výběrového řízení doručeny, bude 

naloženo v souladu s touto Zadávací dokumentací (tj. v rámci otevírání, posuzování či 

hodnocení nabídek). Zadavatel sděluje všem dodavatelům (účastníkům), že řádně a včas 

doručené nabídky nebude vracet. 

Zadavatel, má právo v případě, kdy nabídka nebude dle jeho posouzení splňovat 

některou zadávací podmínku, či se v ní vyskytne jiná nejasnost či neúplnost, vyzvat 

účastníka, který takovou nabídku předložil, k jejímu vysvětlení, doplnění nebo objasnění. 

Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být změněna nabídková cena a/nebo údaje a 

informace, které jsou předmětem hodnocení.  

Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo 

pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat Zadávací dokumentaci a 

stanoveným zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení jeho nabídky a 

následné vyloučení z výběrového řízení, pokud taková nejasnost, neúplnost či nepřesnost 

nebude účastníkem napravena ani v rámci případné žádosti zadavatele o vysvětlení nabídky 

účastníka. Zadavatel nebude brát v úvahu žádnou výhradu účastníka k podmínkám toho 

výběrového řízení obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada, která bude znamenat 

nesplnění zadávacích podmínek, může znamenat vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z 

výběrového řízení. 

Zadavatel sděluje, že v rámci tohoto výběrového řízení nebude aplikováno ustanovení 

čl. 2.9 Metodického pokynu, tj. zadavatel o podaných nabídkách nebude s dodavateli jednat. 

 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
25 

11.2 Ochrana osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 

zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 

zákona. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 

dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních 

orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých 

je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 

majitelů. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 

zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákona. Subjekty 

údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 a 22 GDPR v písemné formě na 

adrese sídla zadavatele.  

Podrobné informace o zpracování osobních údajů zadavatelem jsou dostupné na 

webové stránce https://www.hribojedy.cz/, konkrétně pak na adrese 

https://www.hribojedy.cz/vyhledani?hledej=gdpr. Zadavatel předává osobní údaje ke 

zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů za účelem administrace 

zadávacího řízení dle ustanovení § 43 zákona. 

11.3 Zrušení výběrového řízení  

V souladu s Metodickým pokynem je zadavatel oprávněn výběrové řízení zrušit, 

nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 

pracovních dnů informovat všechny účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek. V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, 

zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení 

zahájil. 

11.4  Přílohy  

Přílohy, které jsou součástí této Zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1   Charakteristika veřejné zakázky 

Příloha č. 2   Projektové dokumentace Stavby 

Příloha č. 3  Čestné prohlášení o prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 4   Čestné prohlášení o referencích 

Příloha č. 5   Čestné prohlášení – Seznam techniků a odborných pracovníků 

Příloha č. 6   Krycí list nabídky 

 

 



      Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“ 

 

 
26 

 

Příloha č. 7   Čestné prohlášení – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 8  Návrh Příkazní smlouvy – TDS a BOZP 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL. M.

   starosta obce 


		2022-09-06T17:26:32+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




